海普治办〔2020〕1 号

海口市普法依法治理领导小组办公室
关于转发《海南省普法依法治理领导小组办
公室<关于做好打击整治私彩违法犯罪法治

宣传活动的通知>》的通知

各区普治办、市直各有关普法成员单位：

现将《海南省普法依法治理领导小组办公室关于做好打

击整治私彩违法犯罪法治宣传活动的通知》（琼普治办

〔2020〕1 号）转发给你们，请结合工作实际，认真贯彻落

实。

一、高度重视。各区普治办、各有关普法成员单位要充

分认识到私彩交易活动严重干扰影响彩票销售市场的正常

运行，侵害广大人民群众的合法权益，扰乱彩票市场秩序，

对国家彩票行业造成一定影响；要将打击整治私彩违法犯罪

海口市普法依法治理领导小组办公室 文 件

- 2 -

法治宣传活动列入本单位的普法重点工作，同一安排、同一

部署，提高打击整治私彩违法犯罪活动的社会普及率。

二、认真落实。各区普治办、各有关普法成员单位要结

合工作实际，利用春节、元宵节、文化科技卫生“三下乡”

等群众团聚、赶集的节点，采取“送法下乡”“法律集市”

等形式，深入基层开展打击整治私彩违法犯罪主题法治宣传

活动,加强对广大人民群众的教育引导，大力宣传私彩的违

法性、危害性，使广大群众自觉抵制私彩，配合查处私彩，

彻底铲除私彩滋生蔓延的土壤，营造人人参与私彩违法犯罪

打击和治理工作的浓厚法治氛围。

三、及时报送。各区普治办、各有关普法成员单位要注

重活动材料的收集和报送工作，及时将开展打击整治私彩违

法犯罪法治宣传教育活动情况发送至“海口普法工作交流

群”中，以便市普治办将活动开展情况汇总上报省普治办。

附件：海南省普法依法治理领导小组办公室关于做好打击

整治私彩违法犯罪法治宣传活动的通知

海口市普法依法治理领导小组办公室

2020 年 1 月 19 日

（此件主动公开；联系人：王承辉，电话：68723945，邮箱：

hkfaxuanke@163.com）

海口市普法依法治理领导小组办公室 2020 年 1 月 19 日印发